第２０９６回例会報告議事録
日時　２１年２月２４日（火曜日）
場所　ホテル　マークワン　我孫子
時間　１２：３０点鐘

ロータリーソング「奉仕の理想」
ゲスト：なし

鈴木公三会長会長挨拶
　三寒四温と申しまして、まさしく今、寒い時
期のようです。先週のＩＭには非常にたくさん
の我孫子クラブからの参加があり、しかも最
後まで残って熱心にお話に参加されていまし
た。お 礼を申し上げます。
　次期米山奨学生を、引き受けることが、理
事会で決まりました。
　お名前は、グェン・ティ・チェイ・クェンさんで、
期間は、７月からの１年間です。フォンさん曰く、
非常に優秀で真面目な方ということです。

　資料によると、夢は、日本でベトナムに関
係する企業に就職をして、日本とベトナムとの
架け橋になることだそうです。
　第一火曜に予定していたアナザー奉仕の検
討会が今日に持ち越しになり、米田会員の卓
話は来週になります。
　地区派遣の件ですが、３月１日に星野会員
が地区のお手伝いに行かれ、その後に私と野
田会員が続きます。松本会員は全てに出席し
ていただきます。

星野出席委員長出席報告
出席率８５.１８％

志賀幹事幹事報告
週報受理
 柏西ＲＣ１０月〜１月分
 柏ＲＣ１０月〜１月分

第１０分区合同例会及び親睦ゴルフ大会
 ４月２２日（水）千葉カントリークラブ（野田コース）
 合同例会はゴルフ大会の後、１８：００から三井ガーデンホテル

ニコニコＢＯＸ
お名前 メッセージ 金　額

米田会員 写真頂きました。 １,０００円
上村会員 写真を松本会員より戴いて。 １,０００円
小池会員 写真を頂きました。松 本さんありがとうございました。 １,０００円
松本会員 写真ありがとうございました。 １,０００円
野田会員 前回例会を休みました。 １,０００円
鈴木会長 ＩＭが盛会でした。感 謝。 １,０００円

当 日 計 ６,０００円
今期累計 ２２６,０００円

立野親睦委員長親睦委員会報告
　先般の旅行の収支を申し上げます。
　会費は３万円×１６名で４８万円でした。詳
細な収支は領収証と共に事務局に提出します。
バス代を補助する予定でしたが、７１,６１６円
不足したので、会から補助してもらいました。
　３１日に子之神大黒天にて観桜会を予定して

おりますが、最近ゴルフをしていないので、昼
間はゴルフ、夜は家族例会というのを考えてい
ます。年度末ということもあり、皆様の都合も
あると思うので、桜の次期を逃さないよう、日
取りを決めたいと思います。

野田社会奉仕委員長社会奉仕委員会
　不覚にも風邪を引いてしまい、申し訳ござい
ませんでした。
れんげ祭は、５月９日に予定しています。
　内容は昨年と同じですが、昨年は凧作りに
２日間かけましたが、１日で出来るだろうと、
中川さんとも打ち合わせをしております。
　午前中は凧作り、午後は凧揚げと豚汁とい
う流れで行きたいと思います。
　参加者は一般募集もしますが、皆様にもご
協力をお願いします。
　また、会長とも相談していますが、障害を
持つお子さんの参加が出来ないか考えていま
す。
　会員の皆様も、奥様やご家族、お誘い合わ
せでのご参加をお願いします。社会奉仕という
ことで、れんげ祭を企画しましたが、それに加
えて別の社会奉仕をしたいと考えています。
　れんげ祭はアウトドアの企画ですので、もう
一つは、今までの問題点を踏まえてインドアの
企画が良いのかなと思い、皆様に意見を伺え
たらと思います。
　開催時期はれんげ祭の後６月頃を予定して
います。
何かご提案はありますか…

１テレビやゲームが子供の人格に障害を与える
影響があるということを聞いてたので、親御
さん達にその事を伝えるたらどうか。

２焼き芋をやったら、大喜びでしたが、火の
起こし方を知らなかったりしたので、自分で
行動して楽しむ物を与えて体験させてはどう
か。

３自分たちが昔やった、ベーゴマ遊びとか、昔
の遊びを体験させてはどうか。

４上辺だけではなく、社会奉仕という観点で、
考えた方が良い。

５れんげ祭の会場の横にキャンプ場があるの
で、親子で、料理をつくるのはどうか。

６親子の繋がりを強くできるような企画。
７何にでも安全装置が備わっていて、何が、
危険か子供は知らないでいるので、これは
危険だと伝えるのはどうか。

８若い親が、遊びを知らないので、まず親に
ターゲットを絞った企画にしたらどうか。

　副題は「若い親に対する子供への接し方」
に決めました。
　６月開催に向けて、色々相談して行きたいと
思いますので、皆様のご協力をお願いします。

会長挨拶　　鈴木会員 親睦活動報告　立野会員 幹事報告　志賀会員

社会奉仕活動について　野田会員 幹事報告　志賀会員 本日の卓話　滝日会員

***************************************
事務局への連絡は下記へお願いします
TEL : 04-7137 - 2211
FAX : 04-7137 - 2212
メールアドレス　　abiko-rc@aria.ocn.ne.jp
***************************************

ロータリーの友　事務所へのメールは
web@rotary-no-tomo.jp

同　ホームページ　アドレス
www.rotary-no-tomo.jp

（メークアップをして出席率をアップしよう）
近隣ロータリークラブ例会表
クラブ名 曜日 例会場 クラブ名 曜日 例会場
---------------------------------------------------------------    -------------------------------------------------
柏 水 三井ガーデンホテル 野田 月 野田商工会議所
柏西 金 ザ・クレストホテル 流山 木 流山市商工会議所
柏南 火 れいたくキャンパスプラザ 流山中央 火 流山市商工会議所
沼南 木 柏市沼南商工会館 白井 火 船橋カントリー倶楽部
印西 水 柏屋
松戸 水 松戸伊勢丹１１F バンケットルーム
松戸中央 木 松戸伊勢丹１１F バンケットルーム
松戸東 金 松戸伊勢丹１１F バンケットルーム（第４例会は１８：３０開会）
野田セントラル 水 野田商工会議所　１９時開会
野田東 金 野田商工会議所

（広報委員会より）